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NOWOŚĆ! DOMINIKANIN Z MEDALEM 

Ojciec profesor Jan Andrzej Kłoczowski OP odebrał we środę podczas 

uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa Srebrny Medal Cracoviae 

Merenti. 

- Krakowiaczek ci ja! Choć nie urodziłem się w Krakowie, pochodzę z 

Warszawy, to dziś mogę powiedzieć, że Kraków ma wyjątkową zdolność do 

zjednywania sobie ludzi obcych. Proszę pamiętać, że to miasto nie jest 

własnością krakowian, ale całej Polski – mówił laureat podczas uroczystej sesji 

RMK. 

- Szanowny Laureacie Srebrnego Medalu „Cracoviae Merenti”, jesteś wielkim 

autorytetem oraz niedoścignionym wzorem do naśladowania. Wierzymy, że 

głoszona przez Ciebie nauka zagości w sercach mieszkańców Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa i pozostanie tam już na zawsze. Dziękując za 

Ojca nieocenioną działalność, życzymy, aby jeszcze przez kolejne lata 

pokrzepiał nas Ojciec dobrym słowem i przynosił chlubę naszemu miastu – to 

słowa z laudacji Bogusława Kośmidera, Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa. 

Ojciec profesor Jan Andrzej Kłoczowski OP otrzymał Srebrny Medal Cracoviae 

Merenti oznaczony numerem 30. (ŁN) 

NOWOŚĆ! CZAS NA SMOCZE SKWERY 2.0 

Podczas posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej radni zajęli się 

tematem odświeżenia projektu Smocze Skwery - placów zabaw, które 

AKTUALNOŚCI: 
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cieszą się wielkim zainteresowaniem krakowian, szczególnie tych 

najmłodszych.  

Więcej na: www.krakow.pl 

MŁODZIEŻ KRAKOWA WYBRAŁA SWĄ RADĘ PO RAZ PIĄTY 

Młodzieżowa Rada Krakowa rozpoczęła piątą kadencję! Podczas 

pierwszej sesji w sali obrad Rady Miasta Krakowa, 29 września, 

uczniowie zasiadający w ławach MRK wybrali prezydium. 

Więcej na: www.krakow.pl 

MAŁY PARK, MAŁY SKLEP 

Cztery - tyle nowych interpelacji złożył Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa. Oto sprawy, którymi zajął się Bogusław Kośmider. 

W pierwszej interpelacji radny Kośmider nawiązuje do bardzo niepokojących 

informacje o ewentualnej budowie w rejonie Klinów dużego osiedla w ramach 

projektu Mieszkanie Plus. Informacja ta spowodowała wielkie zaniepokojenie 

mieszkańców tego rejonu. Zdaniem radnego wielka, skokowa zmiana na 

Klinach jest kompletnie nieprzygotowana w zakresie infrastruktury społecznej. 

Radny prosi o wszelkie dostępne informacje na temat tego projektu, w tym 

także, jeżeli jest to rzeczywisty projekt — wstępny plan działań miasta w celu 

przygotowania infrastruktury społecznej. 

Interpelacja 

W kolejnej interpelacji radny pyta jak miasto mogło dopuścić do zarośnięcia 

dziką roślinnością wspaniałej trasy widokowej od Kopca Kościuszki do Lasku 

Wolskiego. Radny prosi o odpowiedź w tej sprawie. 

Interpelacja 

Kolejna interpelacja dotyczy terenów osiedli Opatkowice oraz Kliny. Radny – 

proszony przez mieszkańców – apeluje o stworzenie na terenach przyległych  

http://krakow.pl/aktualnosci/213833,30,komunikat,czas_na_smocze_skwery_2_0.html
http://krakow.pl/aktualnosci/213783,30,komunikat,mlodziez_krakowa_wybrala_swa_rade_po_raz_piaty.html
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Bogus%C5%82aw_Ko%C5%9Bmider_2017-10-02.PDFhttp:/dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Bogus%C5%82aw_Ko%C5%9Bmider_2017-10-02.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Bogus%C5%82aw_Ko%C5%9Bmider_2017-10-02_1.PDF
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do torów kolejowych małego parku. Właściciel tamtejszych gruntów mógłby 

bezpłatnie przekazać je na rzecz Gminy Miejskiej Kraków. 

Interpelacja 

Ostatnia interpelacja dotyczy likwidacji rodzinnego prywatnego sklepu przy ul. 

Sienkiewicza 2. Radny cytuje list właścicieli sklepu, którzy skarżą się na bardzo 

wysoki czynsz, który uniemożliwia funkcjonowanie tego rodzinnego interesu i 

na inne urzędnicze decyzje. Radny prosi o przyjrzenie się tej sprawie.  

Interpelacja 

DWIE INTERPELACJE PO SESJI 

Po ostatniej sesji dwie interpelacje międzysesyjne złożył radny Rafał 

Komarewicz.  

W swojej pierwszej interpelacji radny zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

oznakowania poziomego w postaci linii skrajnych na ulicach: Skotnickiej od 

Baczyńskiego do autostrady A4 oraz na całej ulicy Tynieckiej. Wprowadzenie 

tego rozwiązania poprawi bezpieczeństwo i komfort jazdy na tych 

nieoświetlonych odcinkach przy opadach deszczu, po zmroku oraz przy dużej 

mgle – argumentuje Rafał Komarewicz. 

Interpelacja 

Radny prosi też o przedstawienie harmonogramu prac i planów finansowych 

budowy kanalizacji na ulicy Żyznej. Mieszkańcy od lat postulują o tę bardzo 

ważną inwestycję, która ułatwi im codzienne życie. 

Interpelacja  

GŁOS DZIELNIC  

Dzielnica I Stare Miasto 

Czas na walkę ze smogiem 

Miejski Ośrodek pomocy Społecznej Filia nr 6 zaprasza mieszkańców Dzielnicy I 

na spotkanie  będące elementem kampanii antysmogowej realizowanej przez 

http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Bogus%C5%82aw_Ko%C5%9Bmider_2017-10-02_2.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Bogus%C5%82aw_Ko%C5%9Bmider_2017-10-02_3.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Rafa%C5%82_Komarewicz_2017-09-28.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Rafa%C5%82_Komarewicz_2017-09-28_1.PDF
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Urząd Miasta Krakowa. Celem spotkania będzie prezentacja informacji na 

temat działań podejmowanych przez MOPS w zakresie wsparcia mieszkańców 

po wymianie ogrzewania na proekologiczne oraz zachęcenie do stosowania 

odpowiedniej jakości paliw  stałych w urządzeniach grzewczych. Spotkanie 

odbędzie się 25 października o godz. 16.30 w siedzibie Rady Dzielnicy I, Rynek 

Kleparski 4.                          

Dzielnica III Prądnik Czerwony 

Nagroda dla Rady Dzielnicy 

Nagroda Złote Słoneczniki 2017 w kategorii Logika za najlepszą inicjatywę dla 

dzieci trafiła do organizatorów Festiwalu Gier Logicznych, w tym Rady Dzielnicy 

III Prądnik Czerwony. W imieniu Rady Dzielnicy III nagrodę odebrał 

wiceprzewodniczący Mateusz Drożdż, jeden z inicjatorów i organizatorów 

nagrodzonego Festiwalu.  

Dzielnica X Swoszowice 

Jest nowa „Dziesiątka” 

Ukazał się kolejny numer gazetki dzielnicowej„Dziesiątka”. Przeczytać w niej 

można m.in. o: szkole w Swoszowicach, Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej, 

remontach dróg w Jugowicach, planie dla Wróblowic i tajemniczym śledztwie w 

Opatkowicach.  

Dzielnica XV Mistrzejowice 

Dzielnicowe talenty – wystąp! 

21 października odbędzie się szósta edycja przeglądu muzycznego od poezji 

śpiewanej po heavy metal, realizowana przez Młodzieżowy Dom Kultury im. 

Andrzeja Bursy z inicjatywy i dzięki finansowemu wsparciu Rady Dzielnicy XV 

Mistrzejowice. Celem imprezy są twórcze konfrontacje muzycznych zespołów 

stojących u progu kariery, stwarzające płaszczyznę do integracji, wspólnej 

zabawy i dobrej rozrywki. W imprezie prezentować się mogą zespoły, których 

członkowie ukończyli 16 lat i uprawiają dowolne style, kierunki, nurty z 
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wyłączeniem muzyki klasycznej i folkloru. Do finału imprezy kwalifikować 

będzie rada artystyczna, na podstawie przesłanych zgłoszeń z nagraniami. 

Finałowe prezentacje 21 października oceni powołana przez organizatorów loża 

ekspertów, złożona z profesjonalnych twórców i zwycięzców poprzednich 

edycji. Nagrodą dla wytypowanych przez lożę zespołów są honoraria za 

występ. Patronat nad imprezą objął portal Krakowska Scena Muzyczna. 

Zgłoszenia zespołów do 9 października.   

 

CENTRUM SZKŁA I CERAMIKI 

Wyjazdowe posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 

rozpocznie się w środę o godz. 10:00 w Centrum Szkła i Ceramiki przy 

ul. Lipowej 3. 

Radni zapoznają się z działalnością oraz planami Centrum Szkła i Ceramiki w 

Krakowie.  

Bieżący plan posiedzeń 

 

TOMASZ URYNOWICZ PRZEWODNICZĄCY KOMISJI SPORTU I KULTURY 

FIZYCZNEJ 

godz. 11:00 - inauguracja roku akademickiego 2017/2018, AWF Al. Jana 

Pawła II 78 (zaproszenie: Rektor i Senat Akademii Wychowania Fizycznego) 

 BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 17:00 - gala obchodów 20-lecia istnienia Stowarzyszenia „Bank 

Żywności w Krakowie”, ul. św. Wawrzyńca 12 (zaproszenie: Stowarzyszenie 

„Bank Żywności w Krakowie”) 

godz. 18:00 - debata Forum Na Rzecz Czystego Powietrza, sala Lea  

i Kupiecka, Plac Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Dyrektor Wydziału 

Rozwoju Miasta) 

 KALENDARIUM RMK: 5 października, czwartek 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 4 października, środa 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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SŁAWOMIR PIETRZYK ORAZ DOMINIK JAŚKOWIEC 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAOWA 

4-6 PAŹDZIERNIKA 

Konwent Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich, Białystok (zaproszenie: 

Przewodniczący Rady Miasta Białystok) 

5-6 PAŹDZIERNIKA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

Samorządowe Forum Kapitału i Finansów, Katowice (zaproszenie: Redaktor 

Naczelny Pisma Samorządu Terytorialnego Wspólnota) 

 

Dyżury radnych dostępne na stronie:bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2017 r.: 

 11 października 

 25 października 

 8 listopada 

 22 listopada 

 6 grudnia 

 20 grudnia 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH:  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

